Latinička transliteracija glagoljskoga teksta o Levijatanu iz Moskovskoga brevijara:

20 Eda iz'vlêci možeši leviatara č(lovê)če ·  
i konopomъ s'vežeši ez(i)kъ ego ·  
21 Eda položiši obručъ v' noz'dri ego ·  
ili šilomъ probodeši êgodi ego ·  
22 Eda um'noži k' t(e)bê pros'bu · ili  
vz'gl(agol)etši k' t(e)bê krot'ko ·  
23 Eda li nosiš s toboju zavêtъ · i  
primeši ego vêčn(a)go ·  
24 Eda li igraši š' nimъ lêki s p'ticeju ·  
ili svežeši ego rabami ·  
25 ras'sékutъ ego priêt(e)li · i raz'dêlêt'  
i dêlateli ·  
26 Eda li napl'niši žl(b)či ego tovarie ·  
i ik're ribe g'l(a)vi ego ·  
27 Položi na n(e)mъ ruku t'voju ·  
Ne pom(e)ni b'rani · i nik'tomu priložiši  
gl(agola)ti ·  
28 se upvanie v'manъ emu · i  
s' videcim' i pr(o)č(i)mъ ob'r(u)čit' se ·

*an extrahere poteris Leviathan hamo  
et fune ligabis linguam eius  
numquid pones circulum in naribus eius  
aut armilla perforabis maxillam eius  
numquid multiplicabit ad te preces  
aut loquetur tibi mollia  
numquid feriet tecum pactum et  
accipies eum servum sempiternum  
numquid illudes ei quasi avi aut  
ligabis eum ancillis tuis  
concedit eum amici dividunt illum  
negociatores  
numquid implebis sagenas pelle eius  
et gurgustum piscium capite illius  
pone super eum manum tuam  
memento belli nec ultra addas loqui*  
*ecce spes eius frustrabitur eum et  
videntibus cunctis praecipitabitur*

XLI

1 Se lêki vêr'nie v'skrêšu ego · kto bo  
postoëti možetъ l(i)cu moemu ·  
2 i k'to dastъ da v'zdal' bimъ emu · vsa  
bo êže pod n(e)b(e)s(e)mъ sutъ moë sut' ·  
3 Ne procu emu s(love)sъ krêp'kihъ · i  
k' prozb(a)mъ služenimъ ·  
4 k'to otkrietъ lice oblič(e)niê ego ·  
i po srêdê ustъ k'to v'nidetъ ·  
5 Vrata lica ego kto otvrzeti · oh(ryst)ъ  
proглаšenîe ego strahъ ·  
6 t(é)lo ego lêki citъ iz'liénâ i tvrdъ i  
strgotine ego  
7 ed(i)ne na drugu skladajuce se i dihaniemъ  
ego č'to vistupitъ po nei ·  
8 ed(i)na na d'rugoi priložitъ · i sdrže se ·  
nikoliže razdêlajut' se ·  
9 Prostrtie ego sv(é)dênie (*sic!*) · i oči  
ego lêki · obrve brzi ·  
10 i usta ego ml'nie ishodieb lêki luče  
ognja goruca ·

*non quasi crudelis suscitabo eum quis  
enim resistere potest vultui meo  
quis ante dedit mihi ut reddam ei  
omnia quae sub caelo sunt mea sunt  
non parcam ei et verbis potentibus  
et ad deprecandum compositis  
quis revelabit faciem indumenti eius  
et in medium oris eius quis intrabit  
portas vultus eius quis aperiet per  
gyrum dentium eius formido  
corpus illius quasi scuta fusilia et  
compactum squamis se prementibus  
una uni coniungitur et ne spiraculum  
quidem incedit per eas  
una alteri adhaerebit et tenentes se  
nequaquam separabuntur  
sternutatio eius splendor ignis et oculi  
eius ut palpebrae diluculi  
de ore eius lampades procedunt sicut  
tedae ignis accensae*

- 11 ot nozdrvъ ego ishoditъ dimъ ·  
lѣki konci raz'žezeni ·
- 12 okuželi izvirajuce dihanie ego · žerav'ka  
goruca t'v(o)rit' se · i plami ot ustъ ishoditъ
- 13 na gr'lѣ ego prebivaetъ krêpostъ · i lice ego  
pred' hoditъ ubožastvo ·
- 14 Udi telese ego sr'žec' se emu · Poš'letъ  
protu emu bliskanie v drugo mѣs'to ·
- 15 sr(dь)ce ego ožestѣtъ lѣki kam(e)нь ·  
i sraziť' se lѣki mlatъ s' nakovalnomъ ·
- 16 Eg'da otetъ b(u)dety vz'boet' se anj(e)li ·  
i z(e)mlni očistet' se ·
- 17 E'gda ēmetъ ego oružie · postoěti  
ne vz'možetъ ni sulica ni br'ne ·
- 18 iz'menit' bo se slama gvozdie ·  
i lѣki drêvo gnilo ·
- 19 Ne popuditъ ego m(u)žъ strêl(a)съ  
v strnici ego · Ob'rac(e)ni b(u)duty  
emu kam(e)ni praceju ·
- 20 Ne li stabli sračunaet' e · smrvit' e mlatъ ·  
i izvlečetъ stresae sulicu ·
- 21 Pod(o)bni b(u)duty luče sln(a)čnie ·  
i sračunajutъ seb  sr(e)bro l( )ki kalъ ·
- 22 Vz'vratit' e stv(o)rite lѣki lon(a)съ gluboko  
more · i položitъ lѣki eg'da pom(a)stъ vretъ ·
- 23 za nimъ prosv( )te se staza · i sračunaetъ  
bez'dnu lѣki starago ·
- 24 Něstъ na zemli vl(a)s'ti êže upodobit'  
se emu ·
- 25 iže stv(o)renъ es(tь) c( sa)rъ nad sêmi  
grdimi s(i)ni ·

*de naribus eius procedit fumus sicut  
ollae succensae atque ferventis  
halitus eius prunas ardere facit et  
flamma de ore eius egreditur  
in collo eius morabitur fortitudo et  
faciem eius praecedat egestas  
membra carnium eius cohaerentia sibi  
mittet contra eum fulmina et ad locum  
alium non ferentur  
cor eius indurabitur tamquam lapis et  
stringetur quasi malleatoris incus  
cum sublatu fuerit timebunt angeli  
et territi purgabuntur  
cum apprehenderit eum gladius subsistere  
non poterit neque hasta neque thorax  
reputabit enim quasi paleas ferrum  
et quasi lignum putridum aes  
non fugabit eum vir sagittarius  
in stipulam versi sunt  
ei lapides fundae  
quasi stipulam aestimabit malleum  
et deridebit vibrantem hastam  
sub ipso erunt radii solis et sternet sibi  
aurum quasi lutum  
fervescere faciet quasi ollam profundum  
mare et ponet quasi cum unguenta bulliunt  
post eum lucebit semita aestimabit  
abyssum quasi senescentum  
non est super terram potestas quae  
comparetur ei qui factus est ut nullum timeret  
omne sublime videt ipse est rex super  
universos filios superbiae*

U navedenoj poemi, Levijatan je konkretna neman koja se uspjela imenom i opisom u potpunosti uklopliti u hrvatskocrkvenoslavenski jezični sustav.<sup>45</sup>

<sup>45</sup> Izvjesna se digresija javlja u Jobu 3, 8: